
 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

EDITAL N.º 0

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ELDORADO DO 
SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
 
1 – PRORROGAR as inscrições do Processo Seletivo de Estudantes para o Quadro
Estagiários do Ministério Público de Eldorado do Sul, Promotoria de Justiça de Eldorado 
do Sul, conforme segue: 
 
1.1. As inscrições ao processo seletivo estarão abertas no período 
de 2023, e serão realizadas, exclusivamente, na Promotoria de Justiça Eldorado do 
Sul, localizada na Av. Emancipação, 200 (fórum), 3° Andar,
do Sul,  fone (51) 3481-3225, 
 
1.2. As datas constantes no cronograma de atividades ser
prévio aviso, por meio de Edital, disponibilizado 
Eldorado do Sul, endereço men
na internet (www.mprs.mp.br/concursos).
 

 Eldorado do Sul, 

 

 

 

Promotor de Justiça
Responsável pelo Processo 

 
 
PUBLICADO EM 20 DE ABRIL

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

EDITAL N.º 02/2023 – ELDORADO DO SUL  

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ELDORADO DO 
SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 
os do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE

as inscrições do Processo Seletivo de Estudantes para o Quadro
blico de Eldorado do Sul, Promotoria de Justiça de Eldorado 

As inscrições ao processo seletivo estarão abertas no período de 
, e serão realizadas, exclusivamente, na Promotoria de Justiça Eldorado do 

Av. Emancipação, 200 (fórum), 3° Andar, Bairro Centro
3225, das 12h às 18h30min. 

As datas constantes no cronograma de atividades serão modificadas mediante 
prévio aviso, por meio de Edital, disponibilizado na sede da Promotoria de Justiça de 
Eldorado do Sul, endereço mencionado no item anterior, e no sítio do Ministério Público 

/concursos). 

Eldorado do Sul, 20 de abril de 2023. 

Plínio Castanho Dutra, 
Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Eldorado do Sul

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 
 
 
 
 

ABRIL DE 2023. 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ELDORADO DO 
SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

RS, e com base no Regulamento do Programa de 
RESOLVE: 

as inscrições do Processo Seletivo de Estudantes para o Quadro de 
blico de Eldorado do Sul, Promotoria de Justiça de Eldorado 

de 21 a 28 de abril 
, e serão realizadas, exclusivamente, na Promotoria de Justiça Eldorado do 

Centro, em Eldorado 

modificadas mediante 
na sede da Promotoria de Justiça de 

cionado no item anterior, e no sítio do Ministério Público 

da Promotoria de Justiça de Eldorado do Sul, 


